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Wdrożenie pierwszego etapu „docelowego granicznego modelu operacyjnego” 

(BTOM)  przez Wielką Brytanię 

 

Z końcem stycznia 2024 r. Wielka Brytania wdraża, założony w sierpniu 2023 r., 

program „docelowy graniczny model operacyjny” (The Border Target Operating 

Model -  BTOM) ustanawiający reguły importu do Wielkiej Brytanii towarów 

podlegających wymaganiom sanitarnym i fitosanitarnym (SPS), w tym roślin  

i produktów pochodzenia roślinnego. 

Są one pogrupowane w ustalonych przez WB kategoriach ryzyka.  

 

W związku z powyższym w terminie od 31 stycznia 2024 r. (potwierdzonym przez 

służby brytyjskie - DEFRA ) zaczną obowiązywać poniższe wymagania: 

• eksportowane do Wielkiej Brytanii rośliny i produkty roślinne z państw 

członkowskich UE nalężące do kategorii średniego ryzyka będą wymagały 

świadectwa fitosanitarnego (PC) 

• eksportowane do Wielkiej Brytanii rośliny i produkty roślinne z państw 

członkowskich UE należące do kategorii wysokiego ryzyka nadal będą 

wymagały świadectwa fitosanitarnego (PC) 

• importer odpowiedzialny za przesyłkę będzie musiał dokonywać wstępnego 

powiadamiania Wielkiej Brytanii za pośrednictwem systemu importu (IPAFFS) 

o przesyłkach fitosanitarnych należących do kategorii wysokiego ryzyka (jak 

dotychczas) oraz należących do kategorii średniego ryzyka 

• obowiązek dokonywania wstępnego powiadamiania Wielkiej Brytanii za 

pośrednictwem systemu importu (IPAFFS) nie dotyczy roślin i produktów 

roślinnych należących do kategorii niskiego ryzyka. 

 

Szczegółowe informacje pod linkami: 

 

Ogólne wymagania BTOM: 

https://www.gov.uk/government/publications/border-target-operating-model-

information-leaflets-for-businesses  

Wymagania dla roślin i produktów pochodzenia roślinnego z UE: 

https://www.gov.uk/guidance/import-plants-and-plant-products-from-the-eu-to-great-

britain  
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Lista towarów wysokiego i średniego ryzyka:  

https://planthealthportal.defra.gov.uk/trade/imports/target-operating-model-tom/tom-

risk-categorisations/   

 

Jednocześnie informujemy, ze kolejny etap BTOM dotyczący także nowych 

wymogów w zakresie kontroli importu zostanie wdrożony 30 kwietnia 2024 r. 

 

Ponadto strona brytyjska została poinformowana o statusie Polski jako kraju wolnym 

od Agrilus planipennis, co zgodnie wymaganiami Annex 7, p. 125. jest jednym  

z warunków umożliwiających wystawianie świadectw fitosanitarnych dla 

przesyłek drewna jesionowego pochodzącego z Polski i wysyłanego do Wielkiej 

Brytanii. 

 

sporządził Tomasz Pachnik, 18.01.2024 r. 
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